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Helder, dank voor het oppakken en verder rondmaken, hou me op de hoogte
Dank!

Groet, EEE

Van:BEEELB @minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 20:20

@minvws.nl>;BE 5.1.2

Eo insni SEEov. EE ES
q @minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Uitvraag RIVM voor ondersteuning RBO bij beveiliging transport vaccinatieprogramma

@minvws.nl>

Hoi 512 Q

Mijn indruk is dat het een redelijk definitief standpunt was. Er is binnen de BBO ruggespraak geweest.

Morgen met de Rijks BVA en categorie manager beveiliging nog een laatste poging tijdens een webex

call (op initiatief van Rijks BVA), daarna kunnen wij extern.

Mocht het zover komen dan kan ik morgen aan de (p)SG vragen om het RIVM toestemming te geven om

zonder aanbesteding te gaan inhuren. In dat geval kan directie G4S, Securitas en Trigion uitgenodigd
worden met de vraag ‘hoe gaan wij dit samen voor Nederland aanpakken’.

Met vriendelijke groet,

B(
5.1.2¢

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

o
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Verzonden met iPad

van: BED BE BB BEY <BIEEMCnin ves.0p>
Datum:

BE
15 os 2020 7:24 PM

a
n>, BEEksoverheid.nl>, EE (
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Rr @rivm.nl>, EE

EN
Onderwerp: RE: Uitwaag RIVM voor ondersteuning RBO bi] bewveiliging transport vaccinatieprogramma

DankeEWIR voor je beeld zoals ook al per app gedeeld.

Vervelende omstandigheid, mijn vraag is nog wel op welke manier kan het signaal van RBO nog veranderen? Wie moet daarvoor

contact hebben met wie of is de voorgestelde route de enige nu nog openstaande route?

Ten aanzien van de uitzondering op aanbesteding gezien spoedeisende belang, dan bedoel je dat jij op dit vlak met de SG

schakelt om hem dit voor te leggen (in goed contact met de BVA ihkv belang)?
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Tk neem ERAS vast mee in deze mail

Groeten, RE

Van:= EEESLB @minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 19:02

mings ol

rivm.nl>;

Onderwerp: Uitvraag RIVM voor ondersteuning RBO bij beveiliging transport vaccinatieprogramma

Urgentie: Hoog

a

Goedenavond FFE

Dank voor de terugkoppeling. Om misverstanden te voorkomen wel goed om vast te leggen dat de RBO niet aan de door het

RIVM gestelde vraag (d.d. 14 december 2020) kan voldoen.

De eerste vraag was om, voor het deelproject ‘vervoer tussen opslaglocatie en vaccinatielocatie’, transporten te beveiligen (mee
laten rijden van een beveiliger met het transport en/of het transport laten volgen door een mobiel surveillant). De tweede vraag

betrof het opzetten en bemensen van een codrdinatiepunt met als taak het zorgen voor real-time overzicht van de locaties waar

zich de transporten bevinden, het functioneren als meldpunt voor de transporten bij incidenten en/of verdachte situaties en het

zijn van het contactpunt met politiediensten / hulpdiensten om opvolging bij incidenten te initiéren.

Tevens is het voor de RBO niet mogelijk om, gezien het feit dat er vanuit de RBO geen personele invulling gegeven kan worden

aan de bovenstaande vragen, vanuit de (mantel)contracten die de RBO heeft de uitvraag voor het RIVM bij particuliere
beveiligingsorganisaties neer te leggen. Het RIVM zal deze uitvraag zelf moeten gaan doen. Gezien het bovenstaande zal ik het

RIVM adviseren om morgen ontheffing te gaan vragen van de aanbestedingsverplichting en de vraag zelf uit te gaan zetten bij
de grotere particuliere beveiligingsorganisaties.

Ik zal dit ook onder aandacht van de Rijks BVA brengen. Ik vind het zeer zorgelijk dat de RBO, als preferred supplier van het

ministerie van VWS, bij een belangrijk dossier zoals het vaccinatieprogramma niet kan ondersteunen. Dit geeft weinig
vertrouwen naar de toekomst mocht er zich een onverwachte gebeurtenis voordoen. Wat mij betreft is een departement te

kwetsbaar als er slechts een supplier is die, op het moment dat het belangrijk is, een stap terug doet.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG
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Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.


